Osmanlı murahhasları, halk oyunu gerektirecek bir durumun mevcut bulunmadığını, Ermeni meselesi bahane edilerek içişlerine karışılmasını kabul edemeyeceğini bildirerek bu teklifi derhal reddetmişlerdi⁴¹.

Rusların bu çıkışı, aslında Lenin'in barış dekretinden ve buna dayanılarak Sovyet Hükümeti'nin 2/15 Kasım 1917'de ilân ettiği "Rusya'daki Milletlerin Hakları" beyânâmesinden kaynaklanıyordu. Bu beyânâmeye göre, "Her millet

40 C.A., A. I-d, D.4, F.15-10; AKBULUT, "Brest-Litovsk'ta 'Arazi-i Meşgule' Meselesi", s.3.

41 C.A., A.I-d, D.4, F.15-10; AKBULUT, "Brest-Litovsk'ta 'Arazi-i Meşgule' Meselesi", s.3-4.

Dolayısı ile şimdiden askerî hazırlıklara başlanması gerekmektedir."⁵⁰

46 C.A., A.I-d, D.4, F.15-15.

47 BAYUR, Türk İnkılâbı Tarihi, III/4, s.120; Akdes Nimet Kurat bu dekretin tarihini 29 Aralık 1917/11 Ocak 1918 olarak vermektedir (KURAT, Türkiye ve Rusya, s.336).

48 Wolfdieter BIHL, Die Kaukasus-Politik der Mittelmächte Teil II, Die Zeit der Versuchten Kaukasischen Staatlichkeit (1917-1918), Wien-Köln-Weimer, 1992, s.32-33.

49 BAYUR, Türk İnkılâbı Tarihi, III/4, s.120-121.